REQUERIMENTO N°
(Da Sra. Deputada Lídice da Mata)

Requer a realização de Seminário voltado a
debater as experiências de políticas públicas
na área dos esportes responsáveis pela
redução da violência urbana.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art. 24, XIII do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, a realização de Seminário com autoridades
governamentais federais, estaduais e municipais, organizações da sociedade civil
da UNICEF e da UNESCO, para debater as experiências de políticas públicas na
área dos esportes responsáveis pela redução da violência urbana, pela integração
social dos jovens e que contribuam para uma cultura de paz.

Sala das Sessões,     de março de 2007.

 Deputada LÍDICE DA MATA - PSB/BA